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Prospektet för er kurs som börjar idag har en fantastisk bild på 
framsidan, bilden av en grön strandäng, några få röda 
vallmoblommor, det blå sundet och land i sikte. Bilden öppnar 
sinnet och visar både på horisont och land i sikte. Grönt som är 
hoppets färg, blått som är transcendensens och rött som är 
kärlekens och kampens färg. 

En väl vald bild för er som har pedagogiska uppgifter i 
Helsingborgs pastorat och Kvistofta församling, och som är just 
här på Sundsgårdens folkhögskola som ligger Helsingborgs 
pastorat nära hjärtat. 

För snart ett år sedan fick jag signaler från olika medarbetare om 
att nu när världen förändras så fort, inte bara nya människor 
kommer till kyrkan utan också människor med helt andra 
förutsättningar, så behöver vi som har ansvar för lärande och 
undervisning mer input och bearbetning av våra kunskaper och 
färdigheter.  



Eftersom vi är ett pastorat, som per definition betyder 
församlingar i samverkan, vill jag att vi gör det tillsammans. Därför 
föddes denna kurs. 

I inledningen till biskopsbrevet om lärande och undervisning, 
tecknar dåvarande ärkebiskopen Antje konturerna av de två diken 
som ska undvikas.  

Det ena är det auktoritära diket, när kyrkan lär ut och bara säger 
hur det är utan att lyssna in människor och utan att reformera sitt 
trosinnehåll, eller revidera sin självbild.  

Det andra diket är en småpratande undervisning som fastnar i den 
egna upplevelsen, ibland mottagarens upplevelse, och ibland 
faktiskt också den undervisande partens egna upplevelser och 
självbiografi. 

Att det kan bli så här, inser jag självklart att ni sedan länge är väl 
införstådda med. Men, min uppgift, som kyrkoherde, är att tillsätta 
resurser, inspirera och organisera så att ni får redskap och kraft att 
fortsätta undvika de två dikena, auktoritär undervisning respektive 
en småpratande kyrka som skymmer den rikedom och vishet som 
finns i evangeliet om Jesus Kristus, som älskat, älskar och alltid 
kommer att älska alla och därför dig och mig också.  

Grattis – ni är pionjärgruppen – era erfarenheter tar vi med oss till 
upplägget av nästa kurs här på Sundsgården, så att vi, som vi 
säger i vår vision kan fortsätta att alltid vara i rörelse, här och nu, 
en trygg plats för längtan som alla vill tillhöra.  

 

Kristian Lillö 


